Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1157/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para melhorar o acesso dos
moradores que moram no bairro Jd.
Esmeralda que acessam a Rua
Lorena no sentido Santa Bárbara
d´Oeste, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para melhorar o acesso dos moradores que
moram no bairro Jd. Esmeralda que acessam a Rua Lorena no sentido Santa
Bárbara d´Oeste, neste município.

Justificativa:

Em visita ao bairro, moradores reclamaram do difícil acesso ao
centro da cidade pela Avenida São Paulo, quando os moradores saem pela
Rua Lorena devido às obras que foram realizadas pelo Corredor Metropolitano
nos quais fecharam saídas, dificultando para esses moradores. A sugestão dos
moradores é que se abra uma parte do canteiro central que inclusive que
possui até semáforo instalado (que da maneira que está hoje não tem
serventia). A abertura desse acesso faria com que liberasse a conversão a
esquerda pela Avenida São Paulo sentido Santa Bárbara e a continuação
direto saindo pela Rua Goiânia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”